
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ   
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

__________________________________________________________________________  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 31 
02 декабря 2020 г.                                                                              г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Полярные Зори 

от 27.09.2017 №227 «О земельном налоге»  

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 13.07.2020 № 193-ФЗ "О государственной поддержке 

предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Полярные Зори от 

27.09.2017 № 227 «О земельном налоге» (в редакции решения Совета депутатов 

от 09.09.2020 № 454) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 8.1. пункта 8 дополнить абзацами, следующего содержания: 

«- Индивидуальные предприниматели или являющиеся коммерческой 

организацией юридические лица, получившие статус резидента Арктической 

зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 

13.07.2020 № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской 

деятельности в Арктической зоне Российской Федерации" (далее – 

налогоплательщики), в отношении земельных участков, расположенных на 

территории реализации инвестиционных проектов в границах муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией в 

соответствии с соглашениями об осуществлении инвестиционной деятельности в 

Арктической зоне Российской Федерации, на три налоговых периода, начиная с 

первого числа месяца, следующего за месяцем включения налогоплательщиков в 

реестр резидентов Арктической зоны Российской Федерации. 

В случае утраты статуса резидента Арктической зоны Российской 

Федерации налогоплательщик лишается права на применение льготы, начиная с 

первого числа месяца, в котором утрачен статус резидента Арктической зоны 

Российской Федерации.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов 

                               М.О. Пухов                                                    Ю.П. Мельник 


